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17. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi eläinten tunnistamisesta ja rekisteröinnistä anne-
tun lain muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 48/2026 vp
Valiokunnan mietintö MmVM 10/2026 vp

Ensimmäinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 17.
asia. Käsittelyn pohjana on maa- ja metsätalousvaliokunnan mietintö MmVM 10/2026 vp.
Nyt päätetään lakiehdotuksen sisällöstä. — Valiokunnan puheenjohtaja, edustaja Elomaa,
olkaa hyvä.

Keskustelu

18.17 Ritva Elomaa ps (esittelypuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Maa- ja metsätalous-
valiokunta on käsitellyt hallituksen esityksen 48/2026, joka koskee eläinten tunnistamises-
ta ja rekisteröinnistä annetun lain muuttamista. Esityksen taustalla ovat EU:n eläinterveys-
säännöstön muutokset. Keskeisimpänä muutoksena aikaisempi EU:n lemmikkieläinasetus
on kumottu huhtikuussa 2026, ja kansallinen lainsäädäntö on nyt saatettava vastaamaan
uusia EU-vaatimuksia.

Esityksessä ehdotetaan kolmea pääasiallista muutoskokonaisuutta:
Ensinnäkin lemmikkieläinten ja hevoseläinten tunnistusmerkintävaatimuksia täsmenne-

tään. Mikrosirun asettaminen voidaan jatkossa tehdä pätevyyden omaavan eläinlääkärin li-
säksi myös Ruokaviraston valtuuttaman yhteisön toimesta. Lemmikkieläinpassin myöntä-
minen laajenee kaikille eläinlääkäriammatin harjoittajille, mitä valiokunta pitää toimivana
ja eläimen omistajan valinnanvaraa lisäävänä käytäntönä.

Toiseksi teuraskuljetukseen luovutettavien sikaeläinten merkitsemisvaatimuksia keven-
netään. Jatkossa riittää yksi teurasmerkintä aiemman kahden sijaan. Tämä parantaa eläin-
ten hyvinvointia ja vähentää tuottajien työtaakkaa. Valiokunta katsoo lisäksi, että vastaa-
via keventämismahdollisuuksia tulee selvittää myös nautojen osalta EU-säännöstelyn puit-
teissa.

Kolmanneksi lain valvontasäännöksiä tehostetaan. Seuraamusmaksun käyttömahdolli-
suutta laajennetaan kattamaan myös rekisteri-ilmoitusvelvoitteiden laiminlyönnit. Valio-
kunta korostaa, että sanktioiden tulee kannustaa velvoitteiden noudattamiseen myös jälki-
käteen eikä kääntyä tarkoitustaan vastaan.

Valiokunta kiinnittää erityistä huomiota koirarekisterin tilanteeseen. Tällä hetkellä vain
noin puolet Suomen koirista on rekisteröity lain edellyttämällä tavalla. Tilanne on huoles-
tuttava, ja rekisteröinnin ja sen valvonnan tehostaminen ovat välttämättömiä pentutehtai-
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lun ja laittoman maahantuonnin ehkäisemiseksi. Valiokunta palaa rekisterin kehittämi-
seen, kun tulevan EU-sääntelyn vaatimukset ovat selvillä.

Valiokunta ehdottaa lakiehdotuksen hyväksymistä yhdellä teknisluonteisella täsmen-
nyksellä. Se koskee hevoseläinrekisterin rekisterinpitoon sovellettavia tietosuojasäännök-
siä. Momenttia selvennetään siten, että ruokahallinnon tietovarannosta annettua lakia ei so-
velleta hevoseläinrekisteriin. Muutos selkeyttää vastuunjakoa ja vastaa maa- ja metsätalo-
usministeriön omaa vastinetta asiassa.

Mietintö on yksimielinen. — Kiitos.

Yleiskeskustelu päättyi.

Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 48/2026 vp sisältyvän lakiehdotuksen sisäl-
lön mietinnön mukaisena. Lakiehdotuksen ensimmäinen käsittely päättyi.
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